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Chełmiec

Kamionka
Wielka

Miasto 
Grybów

Gmina 
Grybów

(…) Bo nadszedł czas
I dziecię się zrodziło
A razem z nim
Maleńka przyszła miłość (…)

Zarząd oraz 
pracownicy LGD „KORONA SĄDECKA”

Życzymy Państwu, by świąteczny czas, a nade
wszystko przesłanie, które mu towarzyszy, 
były drogowskazem dla codziennych wyzwań. 
Nadziei, wiary, miłości, dużo zdrowia oraz
wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.
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OD WYDAWCY
Drodzy Czytelnicy,

Przed nami radosny czas związany z przygotowaniem Świąt Bożego Narodzenia: prezenty, pierniczki 
i  ten wyczekiwany przez cały rok szczególny dzień wigilijny. Z  tej okazji za pośrednictwem naszej 
gazetki przekazujemy piękne świąteczno-noworoczne życzenia od włodarzy gmin z obszaru oraz od 
Zarządu i pracowników LGD „KORONA SĄDECKA.

Kończący się rok, to okazja do podsumowań i planów, których nie zabraknie w niniejszym wydaniu.

Zachęcamy w szczególności do zapoznania się z  informacją o dodatkowych środkach a  tym samym 
najbliższych naborach. 

Prezentujemy także wyniki konkursów organizowanych przez LGD – „Jesienny różaniec” oraz „Rowerem 
przez Koronę Sądecką” – jednocześnie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli w nich udział.

W numerze znajdziecie Państwo także kalendarz na rok 2022 z nadzieją iż przyniesie on stabilizację 
i spokój oraz realizację pozytywnych wyzwań i planów.

W  naszym magazynie nie może zabraknąć niespodzianki dla naszych milusińskich, tym razem 
zapraszamy do pobudzania wyobraźni kolorując malowanki świąteczne.

W rubryce „Nadesłane do redakcji…” o nagrodach dla Zespołu Regionalnego Mystkowianie, pierwszych 
sukcesach nowopowstałego Stowarzyszenia dla Ciebie, międzykulturowym projekcie artystyczno-
historyczno-edukacyjnym Stowarzyszenia Saga Grybów oraz świąteczne potrawy i wypieki Pań z KGW.

Życzymy miłej j lektury.
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DODATKOWE ŚRODKI 
DLA LGD „KORONA SĄDECKA”

WYNIKI KONKURSÓW ORGANIZOWANYCH 
PRZEZ LGD „KORONA SĄDECKA”

W dniu 8 listopada br. przedstawiciele LGD „KO-
RONA SĄDECKA”, Pan Marcin Bulanda – Pre-
zes LGD oraz Pani Monika Turek – Dyrektor 

biura odebrali z rąk Pana Łukasza Smółki – Wicemarszałka 
Województwa Małopolskiego, aneksy do umów dotyczące 
przyznania dodatkowych środków w wysokości:
 ■ 621.000 euro na wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwo-
ju, oraz
 ■ 74.520 euro na funkcjonowanie lokalnej grupy działa-
nia.
To bardzo dobra wiadomość przede wszystkim dla 

mieszkańców naszego obszaru, tj. gminy Chełmiec, Gry-
bów, Kamionka Wielka i  Miasta Grybów, bowiem dzięki 
pozyskanym środkom możliwe będzie:
1.  do� nansowanie 16 nowych � rm 
2.  wsparcie organizacji pozarządowych
3.  poszerzenie oferty rekreacyjnej i
4.  opracowanie koncepcji rozwoju.

Planowany termin ogłoszenia naborów wniosków 
w wymienionych wyżej zakresach to I i II kwartał 2022 r. 
Zapraszamy do współpracy.

DODATKOWE ŚRODKI 

Konkurs „Jesienny różaniec”
Konkurs został ogłoszony we wrześniowym wydaniu 

Magazynu Lokalnego Korony Sądeckiej. Praca polegała na 
własnoręcznym wykonaniu różańca z darów jesieni – kasz-
tanów, żołędzi, jarzębiny i innych. Konkurs skierowany był 
do dzieci i młodzieży z obszaru LGD „KORONA SĄDEC-
KA”.

Konkurs przerósł oczekiwania organizatora, wpłynę-
ło aż…160 prac. Prace pokazały, że kreatywność i pomy-
słowość dzieci i młodzieży nie zna granic. Do wykonania 
różańców posłużyły najróżniejsze materiały: kasztany, 
orzechy, żołędzie, groch, pestki dyni, ziarenka kukurydzy, 
szyszki, owoce dzikiej róży, głogu, liści, grzybów, owoców 
pigwy, jabłek i innych. Były też różańce wykonane z innych 
materiał np. drewna lakierowego, papieru. Prace wykonane 
były na najwyższym poziomie.

Wszystkie różańce zasługują na uznanie – są po prostu 
piękne :-)

Jednak komisja konkursowa musiała wybrać te najpięk-
niejsze z  najpiękniejszych…biorąc pod uwagę kryteria: 
ciekawy oryginalny pomysł na wykonanie różańca, praco-
chłonność i estetykę wykonanej prac oraz użycie do wyko-
nania różańców tylko darów jesieni.

LGD „KORONA SĄDECKA” zorganizowała dwa konkursy, które zachęcały mieszkańców obszaru do podjęcia 
działań i inicjatyw, docelowo wzmacniających przywiązanie do pięknych tradycji oraz zachęcały do rodzinnej tury-
styki rowerowej pokazującej zasoby turystyczno-historyczne obszaru LGD. 
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Komisja konkursowa postanowiła przyznać jedno 
I miejsce, osiem II miejsc, jedenaście III miejsc a pozosta-
łym uczestnikom konkursu przyznała wyróżnienia.

Wszystkie osoby, które wzięły udział w konkursie pro-
szone są do odebrania nagród w  Sekretariacie szkół, do 
których uczęszczają.

Bardzo dziękujemy wszystkim za wykonanie pięknych 
różańców, a zwycięzcom gratulujemy :-)

Prezentujemy zdjęcie różańca, który zdobył I  miejsce. 
Zapraszamy do galerii zdjęć wszystkich prac konkurso-
wych złożonych w konkursie na naszą stronę internetową: 
https://lgdkoronasadecka.pl/wiadomosc/wyniki-konkur-
su-jesienny-rozaniec

Konkurs 
„Rowerem przez Koronę Sądecką” 

W ramach realizacji projektu „Karpaty na dwóch kół-
kach” LGD „KORONA SĄDECKA” zorganizowała kon-
kurs Rowerem przez Koronę Sądecką. W wymaganym ter-
minie wpłynęły 4 prace konkursowe.

Komisja konkursowa po zwery� kowaniu złożonych 
prac pod względem formalnym, na podstawie Regulaminu 
konkursu, poddała ocenie wszystkie prace według kryte-
riów określonych w Regulaminie.

Spośród autorów nadesłanych prac, Komisji wyłoniła 
zwycięzców:
 ■ I miejsce Pan Marcin Kafel
 ■ II miejsce Pani Barbara Leśniak
 ■ III miejsce Pani Kinga Oleksy
 ■ IV miejsce Pani Agnieszka Obrzud.
Wręczenie nagród obyło się w dniu 22.10.2021 r. w sali 

posiedzeń Urzędu Gminy w Chełmcu.
Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy i  ży-

czymy bezpiecznego użytkowania wygranych nagród pod-
czas wycieczek rowerowych po obszarze LGD „KORONA 
SĄDECKA”.

Konkurs współ� nansowany jest ze środków Unii Eu-
ropejskiej w  ramach poddziałanie 19.3 „Przygotowanie 
i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą 
działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.
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NOWE WIATY ROWEROWE NA OBSZARZE 
LGD „KORONA SĄDECKA”

Za nami ostatni etap projektu współpracy „Karpaty na 
dwóch kółkach”, w ramach którego LGD „KORONA 
SĄDECKA” utworzyła miejsca obsługi rowerzystów 

w gminach swojego obszaru, tj. w:

 ■ Mieście Grybów – przy ul. Topolowej.
 ■ Gmina Kamianka Wielka – przy budynku Urzędu Gmi-
ny w Kamionce Wielkiej.
 ■ Gmina Chełmiec – przy Centrum Aktywnego Wypo-
czynku w Świniarsku.
 ■ Gmina Grybów – przy Centrum Sportów Zimowych 
w Ptaszkowej.

Powstała architektura obejmuje: wiatę rowerową, ze-
staw parkowy do odpoczynku, stację naprawczą rowerów 
oraz interaktywną mapę, dzięki której turyści i rowerzyści 
mogą zapoznać się z dostępnymi trasami/ścieżkami rowe-
rowymi oraz towarzyszącymi im obiektami.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 362 000,00 zł.
Wykonawcą infrastruktury była � rma GRANDSOL 

sp. z o.o. Odbiór wykonanej architektury turystycznej na-
stąpił w dniu 09.11.2021r. przy udziale włodarzy i przed-
stawicieli poszczególnych gmin, LGD „KORONA SĄDEC-
KA”, inspektora nadzoru oraz przedstawiciela wykonawcy.

Przypominamy, że budowa małej architektury tury-
stycznej była jednym z działań projektu obejmującego rów-
nież organizację 4-dniowego rajdu rowerowego i konkursu 
dla rowerzystów, którego celem była promocja turystyki 
rowerowej na obszarze LGD.

Projekt współ� nansowany jest ze środków Unii Europej-
skiej w  ramach poddziałania „Przygotowanie i  realizacja 
działań w  zakresie współpracy z  lokalną grupą działania” 
w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ra-
mach inicjatywy LEADER”, Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

NOWE WIATY ROWEROWE NA OBSZARZE 
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NAGRODY DLA SPÓŁDZIELNI SOCJALNEJ 
„PRZEDSZKOLAKI TO MY”

Spółdzielnia Socjalna „PRZEDSZKOLAKI TO MY” 
utworzona przez LGD Koronę Sądecką oraz gminę 
Chełmiec, która prowadzi Integracyjne Przedszkole 

„Bajkowa Kraina” w  Biczycach Dolnych otrzymała tytuł 
Małopolskiego Lidera Przedsiębiorczości Społecznej w ka-
tegorii Debiut Roku w ramach konkursu Małopolski Lider 
Ekonomii Społecznej, którego inicjatorem było Wojewódz-
two Małopolskie i Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Krakowie. Kapituła Decyzyjna Konkursu doceniła stwo-
rzenie oferty będącej trafną odpowiedzią na lokalne potrze-
by, czynną obecność w życiu społeczności oraz poszukiwa-
nie innowacyjnych rozwiązań w prowadzonej działalności. 
W  ramach nagrody Spółdzielnia otrzymała 10 000,00 zł, 
ufundowane przez UBS Business Solutions Poland sp. 
z o.o. oraz pakiet doradczy o wartości 2000,00 zł ufundo-
wany przez Krakowski Park Technologiczny sp. z o.o.

Spółdzielnia Socjalna „PRZEDSZKOLAKI TO MY” 
została również tegorocznym laureatem konkursu o przy-
znanie certy� katu Znak Jakości Ekonomii Społecznej i So-
lidarnej zajmując 3 miejsce w  kategorii sukces rynkowy. 
W  ramach nagrody Spółdzielnia otrzymała 10 000,00 zł 
na usługi szkoleniowo – doradcze, wyposażenie związane 
z prowadzoną działalnością oraz � lm promujący Integra-
cyjne Przedszkole „Bajkowa Kraina”. 

Wśród laureatów konkursu znalazło się 12 podmiotów 
ekonomii społecznej, które reprezentują różne branże, np. 

gastronomiczną, edukacyjną, szeroko pojęte usługi, a tak-
że 3 jednostki samorządu terytorialnego, szczególnie an-
gażujące się w działania związane z budowaniem kapitału 
społecznego i trwałego dostępu do usług społecznych. Cer-
ty� katy zostały przyznane w 5 kategoriach tj. debiut roku, 
najlepszy pracodawca, sukces rynkowy, przedsięwzięcie 
PES s� nansowane ze środków zwrotnych EFS oraz spo-
łecznie odpowiedzialny samorząd. 

Konkurs o przyznanie certy� katu Znak Jakości Ekono-
mii Społecznej i  Solidarnej organizowany jest w  ramach 
projektu pn. System certy� kacji znakami jakości dla pod-
miotów ekonomii społecznej i  jednostek samorządu tery-
torialnego, współ� nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, realizowanego przez Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej wraz z partnerami: Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego oraz Europejskim Domem Spo-
tkań – Fundację Nowy Staw.

NAGRODY DLA SPÓŁDZIELNI SOCJALNEJ 
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ŚWIĄTECZNE KOLOROWANKI 
DLA NASZYCH MILUSIŃSKICH

Źródło: https://kolorowanki.net.pl/boze-narodzenie/

ŚWIĄTECZNE KOLOROWANKI 
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Źródło: https://kolorowanki.net.pl/boze-narodzenie/
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ZAPRASZAMY NA WYDARZENIA 
SPOŁECZNO-KULTURALNE 
W GMINACH OBSZRU LGD

Gminy Ośrodek Kultury 
w Chełmcu:

 ■ 17-19 grudnia 2021 r. Wiel-
ki Jarmark Bożonarodzenio-
wy w  Galerii Trzy Korony 
w  Nowym Sączu – Organiza-
tor Gminny Ośrodek Kultury 
w Chełmcu.
 ■ Grudzień 2021 r. Ogłoszenie 
konkursu pn. „ChełmLem-
-Astro 2021” – setne urodziny 
Stanisława Lema, skierowa-
nego do uczniów klas VI-VIII, 
z chełmieckich szkół.
 ■ Styczeń 2022 r. – XXXI Prze-
gląd Zespołów Kolędniczych 
„Przebierańcy w Klęczanach” – 
konkurs w formie on-line.
 ■ Styczeń 2022 r. – w  okresie 
ferii zimowych planowane są 
zajęcia feryjne na świetlicach 
wiejskich i  centrach kultury, 
które działają w  strukturach 
GOK w Chełmcu.
 ■ Styczeń 2022 r. ASTRO CEN-
TRUM Chełmiec „Ferie z kloc-
kami LEGO” – zapisy w GOK 
Chełmiec.
 ■ Styczeń 2022 r. Rozstrzygnie-
cie konkursu pn. „ChełmLem-
-Astro 2021” – setne urodziny 
Stanisława Lema.
 ■ Marzec 2022 r. Planowany 
jest Zlot Food Tracków na pla-
cu pod ASTRO CENTRUM 
w Chełmcu.

Zapraszamy na planowane wydarzenia społeczno-kulturalne na obszarze 
LGD „KORONA SĄDECKA”. Mamy nadzieje, że zaplanowane wyda-
rzenia się odbędą, nie mniej jednak zapraszamy do bieżącego śledzenia 

stron internetowych Gminnych Ośrodków Kultury, gdzie będą pojawiać się ak-
tualne zapowiedzi planowanych wydarzeń.

Gminny Ośrodek Kultury w Grybowie:
 ■ 6 styczeń 2022 r. Siołkowa – XXVIII Gminny Przegląd Grup Kolęd-
niczych. Organizator Gminny Ośrodek Kultury w  Grybowie oraz Filia 
w Siołkowej. Przegląd ma charakter eliminacji do przeglądu powiatowego.
 ■ Styczeń 2022 r. Binczarowa, Cieniawa, Florynka, Gródek, Kąclowa, 
Krużlowa Wyżna, Polna, Ptaszkowa, Siołkowa, Stara Wieś – Ferie Zimo-
we z GOKiem – Organizacja zajęć plastycznych, rekreacyjnych dla dzieci 
i młodzieży. Organizator Filie Gminnego Ośrodka Kultury w Grybowie.
 ■ Styczeń 2022 r. Binczarowa, Cieniawa, Florynka, Gródek, Kąclowa, 
Krużlowa Wyżna, Polna, Ptaszkowa, Stara Wieś, Stróże – Ferie Zi-
mowe z Biblioteką. Organizacja zajęć dla dzieci. Organizator Biblioteka 
Główna oraz Filie Gminnej Biblioteki Publicznej. 
 ■ Styczeń 2022 r. Binczarowa, Florynka, Krużlowa Wyżna, Polna, Ptasz-
kowa – Organizacja koncertów kolęd. Organizator Filie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Binczarowej Florynce, Kąclowej, Krużlowej Wyżnej, 
Ptaszkowej, Polnej oraz para� e w powyższych miejscowościach.
 ■ Styczeń 2022 r. Krużlowa Wyżna – Przegląd Kolęd i  Pastorałek AD 
LAUDEM DEI. Organizator Gminny Ośrodek Kultury i Para� a w Kruż-
lowej Wyżnej.
 ■ Styczeń 2022 r. Binczarowa, Cieniawa, Florynka, Gródek, Kąclowa, 
Krużlowa Wyżna, Polna, Ptaszkowa, Siołkowa, Stara Wieś – Dzień Bab-
ci i Dziadka. Organizacja spotkań i przygotowanie okolicznościowych pro-
gramów. Organizator Filie Gminnego Ośrodka Kultury w Grybowie. 
 ■ Luty 2022 r. Polna. Babski Comber. Smażenie pączków i degustacja. Or-
ganizator Filia GOK w Polnej.
 ■ Luty 2022 r. Polna. Walentynki-konkurs na kartkę walentynkową i ży-
czenia. Organizator Filia GOK w Polnej.
 ■ Marzec 2022 r. Gródek, Kąclowa, Ptaszkowa – Konkurs Pisanki Wiel-
kanocnej. Organizator Filie GOK w Gródku, Kąclowej i Ptaszkowej.
 ■ Marzec 2022 r. Polna. Dzień Kobiet. Organizator Filia GOK w Ptaszkowej.

Gminny Ośrodek Kultury 
w Kamionce Wielkiej:

 ■ Styczeń 2022 r. Kamionka 
Wielka. – Gminny i Powiatowy 
Przegląd Grup Kolędniczych.
 ■ Styczeń 2022 r. Kamionka 
Wielka. Blok imprez „Ferie 
2022”.
 ■ Luty 2022 r. – Gminny Kon-
kurs Plastyczny. 
 ■ Marzec 2022 r. – Gminy Kon-
kurs „Lachoskie godanie”.

Miejskie Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Edukacji 

w Grybowie:
Miejskie Centrum Kultury, Czy-

telnictwa i  Edukacji w  Grybowie 
zaprasza na Orszak Trzech Króli, 
który odbędzie się 6 stycznia 2022 
roku w  Grybowie. Szczegółowe 
informacje dotyczące wydarzenia 
będą podane na plakatach w  bliż-
szym terminie.

tualne zapowiedzi planowanych wydarzeń.

. Dzień Kobiet. Organizator Filia GOK w Ptaszkowej.

ZAPRASZAMY NA WYDARZENIA 
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Rok 2021 w obiektywie
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PODSUMOWANIA, PLANY I WYZWANIA 
W KORONIE SĄDECKIEJ

Zacznijmy od krótkiego podsumo-
wania działalności Korony Sądeckiej 
w 2021 roku.

Pod wieloma względami mijający 
rok był przełomowy. Zakończyliśmy 
wszystkie z  planowanych naborów, 
w  ramach których wnioskodawcy 
podpisali umowy i  rozpoczęli reali-
zację swoich projektów. Tym samym 
pula środków, którymi dysponowali-
śmy od 2016 roku została w pełni za-
gospodarowana. 

Czy to oznacza, że nie będzie już 
konkursów w LGD?

Nic bardziej mylnego. Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, w  ra-
mach którego funkcjonuje lokalna 
grupa działania, został wydłużony o 2 
lata i  zasilony dodatkowymi środka-
mi, dzięki czemu będziemy ogłaszać 
kolejne nabory. Najbliższe z  nich już 
w  I  i  II kwartale 2022r., stąd zapra-
szamy do kontaktu osoby, które za-
mierzają założyć własną działalność 
gospodarczą. Do nich bowiem skie-
rowane będzie wsparcie w  pierwszej 
kolejności. 

Dużym przedsięwzięciem w  tym 
roku była realizacja projektu współ-
pracy „Karpaty na dwóch kółkach”. 

To prawda, projekt był dla nas du-
żym wyzwaniem, bo przypomnijmy 
że podjęliśmy się zarówno przedsię-
wzięć o  charakterze infrastruktu-
ralnym – powstały miejsca obsługi 
rowerzystów w miejscowościach Gry-
bów, Kamionka Wielka, Ptaszkowa 
oraz Świniarko, jak i  inicjatyw pro-
mocyjno-edukacyjnych typu koncert 
w hołdzie Janowi Pawłowi II czy pre-
zentacja dorobku kulturowego, tury-
stycznego i  kulinarnego Korony Są-
deckiej. Wreszcie zorganizowaliśmy 
4 dniowy rajd rowerowy.

Czyli „działo się”.
Oj tak. Tego typu wydarzenia po-

kazują, jak ważna jest współpraca z lo-
kalną społecznością, bez zaangażowa-
nia kół gospodyń wiejskich, twórców, 
samorządów skala przedsięwzięcia nie 
byłaby tak duża. Za tą aktywność raz 
jeszcze bardzo dziękujemy. 

Gdy mówimy o  sukcesach, warto 
wspomnieć o  Spółdzielni Socjalnej 
„Przedszkolaki To My”, zwycięzcy 
tegorocznego konkursu Małopolski 
Lider Przedsiębiorczości Społecznej 
w kategorii „Debiut Roku”. 

Spółdzielnia Socjalna to „dziec-
ko” LGD, które pojawiło się w odpo-
wiedzi na rozwój naszej działalności 
edukacyjnej związanej z  przedszko-
lami i żłobkami. Założenie Spółdziel-
ni świadczącej usługi przedszkolne, 
pozyskanie do� nansowania na jej 
rozwój okazało się przysłowiowym 
„strzałem w  10”. Obecnie Spółdziel-
nia obejmuje wsparciem niespełna 
120 przedszkolaków, zatrudniając 27 
pracowników. Nasze lokalne działa-
nia zostały zauważone i  docenione 
zarówno przez Samorząd Wojewódz-
twa Małopolskiego, jak i  Minister-
stwo Rodziny i  Polityki Społecz-
nej. To duże wyróżnienie ale też 
zobowiązanie do świadczenia usług 
na wysokim poziomie. Myślę, że war-
to wspomnieć, że tematyka ekonomii 
społecznej towarzyszyła nam od po-
czątku obecnej perspektywy unijnej. 
W 2017 roku w ramach operacji wła-
snej „Akademia Ekonomii Społecz-
nej” promowaliśmy ideę i  mechani-
zmy tego typu przedsiębiorczości, 
po to by przygotować się do założe-
nia przedsiębiorstwa społecznego. 
Cel ten został s� nalizowany końcem 
2019 roku. Mam nadzieję, że przy-
szły rok przyniesie kolejne projekty 

w  tym zakresie, gdyż zależy nam na 
tworzeniu warunków do prowadze-
nia systematycznych działań zwłasz-
cza przez organizacje pozarządowe, 
a  wraz z  profesjonalizacją w  parze 
musi iść ekonomizacja, rozumiana 
w  szczególności jako odpłatna dzia-
łalność statutowa. 

W  Koronie Sądeckiej działania 
w  ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich uzupełniane są po-
przez inne projekty, � nansowane ze 
środków zewnętrznych. Można więc 
powiedzieć, że pracownicy biura są 
w  pełni przygotowani do wdrażania 
wielofunduszowych strategii.

Cały czas uczymy się czegoś no-
wego. I  to mobilizuje, bo nie grozi 
nam rutyna i  mechaniczne odtwa-
rzanie czynności, które hamuje wie-
le inicjatyw. Oczywiście popełniamy 
błędy i z perspektywy czasu widzimy, 
że pewne rzeczy można było zrobić 
inaczej.

A wracając do wielofunduszowo-
ści i  powiązanych z  nią planów na 
przyszłość, to chcę bardzo mocno 
podkreślić, że tylko poprzez projekty 
kompleksowo reagujące na potrzeby 
społeczne jesteśmy w stanie wpływać 
na rozwój naszego miejsca zamiesz-
kania. A trudno mówić o komplekso-
wym podejściu, jeżeli dysponujemy 
ograniczonym zakresem wsparcia 
i  jednym funduszem. Stąd bardzo 
cieszy, że Samorząd Województwa 

O współpracy ze społecznością lokalną, planowanych konkursach i wyzwa-
niach, jakie pojawiają się przed Lokalną Grupą Działania „KORONA 
SĄDECKA” rozmawiamy z dyrektorem biura – Panią Moniką Turek.
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Małopolskiego w  projekcie nowego 
programu regionalnego przewidział 
dodatkowe środki dla lokalnych grup 
działania. Naszym zadaniem będzie 
dobrze, z korzyścią dla mieszkańców 
je zagospodarować. Ale o  to jeste-
śmy spokojni, gdyż dotychczasowa 
współpraca pokazuje, że wartościo-
wych pomysłów mieszkańcom gmin 
Chełmiec, Grybów, Kamionka Wiel-
ka i Miasta Grybów nie brakuje.

Zawsze podsumowanie roku 
sprzyja dokonywaniu bilansów zy-
sków i  strat. Jak przedstawiał się 
2021 rok w tym kontekście?

Na pewno ubolewamy nad tym, że 
sytuacja epidemiologiczna wpłynęła 
na ograniczenie kontaktów bezpo-
średnich z  mieszkańcami, stowarzy-
szeniami czy innymi podmiotami. 
Przez to jedno z  głównych zadań 
lokalnych grup, tj. aktywizacja i ani-
macja środowiska lokalnego, nie było 
w  pełni realizowane. W  tym kon-
tekście widzę jeszcze jedno zagroże-
nie – pełnej akceptacji dla spotkań 
w  formule on-line, co nie ukrywam 
jest bardzo wygodne, wpływa na 
oszczędność czasu ale z  punktu wi-
dzenia kapitału społecznego, budo-
wania więzi ze społecznością jest zja-
wiskiem niepożądanym. Organizacja 
wydarzeń kulturalno-promocyjnych 
w ramach wspomnianego już projek-
tu „Karpaty na dwóch kółkach” poka-
zała, że środowisko lokalne oczekuje 
możliwości spotkań, zaprezentowa-
nia swojego dorobku czy wspólnego 
biesiadowania. Powinniśmy o  tym 

pamiętać planując kolejne projekty.
Jeżeli miałabym wskazać główny 

„zysk” naszej działalności w  2021 
roku to myślę, że byłoby to zakoń-
czenie wszystkich projektów gran-
towych, które w  naszej ocenie są 
kwintesencją Leadera. Szeroki za-
kres tychże projektów (edukacyjne, 
kulturalne, promujące przedsiębior-
czość, inicjatywy prośrodowiskowe 
czy mała architektura turystyczna 
i  rekreacyjna) sprawił, że w  ich re-
alizację zaangażowało się większość 
aktorów lokalnego rozwoju. Mogę 
zdradzić, że pozytywny oddźwięk 
grantów oraz nieustannie zgłaszane 
zapotrzebowanie przełoży się na uru-
chomienie w  2022 roku jeszcze jed-
nego naboru wniosków w  zakresie: 
zagospodarowanie czasu wolnego dla 
dzieci, młodzieży i seniorów. 

Mówiła Pani, że Program Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich został wydłu-
żony o 2 lata, ale już teraz tworzone 
są regulacje dla przyszłej perspekty-
wy � nansowej. Co czeka lokalne gru-
py działania?

Jest jeszcze wiele niewiadomych, 
trwają konsultacje przyszłych pro-
gramów, więc na ich ostateczny 
kształt przyjdzie nam poczekać praw-
dopodobnie do II kwartału przyszłe-
go roku. Bazując na udostępnionych 
projektach dokumentów, podkreślić 
należy interesujący zakres wsparcia 
w ramach inicjatywy Leader. Pojawia 
się bowiem rozwój usług opiekuń-
czych, ochrony zdrowia czy usług 
związanych z  kulturą, są zapowie-

dzi inwestycji w  odnawialne źródła 
energii, rozwój ekonomii społecznej 
czy sektora usług czasu wolnego. Ale 
doświadczenie uczy nas, by zbytnio 
nie wybiegać w  przyszłość. Przed 
nami jeszcze dużo pracy tu i  teraz, 
więc nad tym musimy się skoncen-
trować.

A  co z  kształtem lokalnych grup 
działania? Coraz głośniej instytucje 
wdrażające program mówią o potrze-
bie tworzenia większych podmiotów, 
tj. takich, które obejmują swoim za-
sięgiem co najmniej 80 tys. mieszkań-
ców. Jak przedstawia się sytuacja „Ko-
rony Sądeckiej”?

Nasza lokalna grupa działania 
funkcjonuje na obszarze czterech 
gmin z  łączną liczbą 71 048 miesz-
kańców. Daje nam to 13 miejsce na 
32 małopolskie grupy. Z  prostego 
rachunku widać, że do 80 tys. nam 
brakuje. Pamiętajmy jednak, że Le-
ader to ludzie, to budowanie lokal-
nej tożsamości w  oparciu o  lokalne 
potencjały oraz spójność kulturową 
więc same liczby mają tutaj drugo-
rzędne znaczenie. Oczywiście jeżeli 
będzie potrzeba tworzenia większych 
organizmów na terenie naszego wo-
jewództwa, jako Korona Sądecka po-
dejmiemy się wyzwania. 

Na zakończenie, w  imieniu pra-
cowników biura dziękuję wszyst-
kim podmiotom z  obszaru Lokalnej 
Grupy Działania za dotychczasową 
współpracę i zachęcam do podejmo-
wania kolejnych wspólnych przed-
sięwzięć.

Małopolskiego w  projekcie nowego 
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NADESŁANE DO REDAKCJI…

Z cyklu „Nadesłane do Redakcji…” publikujemy artykuły o nagrodach dla zespołu Regionalnego Mystkowianie, 
pierwszych sukcesach nowopowstałego Stowarzyszenia dla Ciebie, międzykulturowym projekcie artystyczno-hi-
storyczno-edukacyjnym Stowarzyszenia Saga Grybów oraz zachęcamy do inspiracji w kuchni świątecznej z wyko-

rzystaniem przepisów Pań w KGW Ptaszkowa, Ubiad, Paszyn i Rdziostów.

Mystkowianie z nagrodami 
w Rzeszowie, Zielonej Górze 

i na Ukrainie
Niezwykle udana jesień w wykonaniu członków Zespo-

łu Regionalnego Mystkowianie. 

Po intensywnym lecie w wykonaniu Mystkowian (po-
dróż do Rosji na największą imprezę folklorystyczną na 
świecie VI CIOFF World Folkloriada, występach na scenie 
Tygodnia Kultury Beskidzkiej oraz wizycie w  Rumunii) 
przyszedł czas na występy jesienne. 

Zespół Regionalny Mystkowianie wziął udział w 3 wy-
darzeniach, które przyniosły wspaniałe sukcesy. Po raz 
drugi w  historii Zespół otrzymał II miejsce na Między-
narodowym Festiwalu Folkloru „Oblicza Tradycji”, który 
odbywał się od 16 do 19 września w Zielonej Górze. Na-
stępnie próby zostały poświęcone na przygotowanie pro-
gramu na 37. Ogólnopolski Konkurs Tradycyjnego Tańca 
Ludowego, który odbył się od 15 do 17 października br. 
w Rzeszowie i Trzcianie. Spośród 21 grup tanecznych, jury 

W ostatnim czasie Zespół z Mystkowa sięgnął po kolej-
ne cenne trofea: I miejsce na 37. Ogólnopolskim Konkursie 
Tradycyjnego Tańca Ludowego w Rzeszowie, II miejsce na 
Międzynarodowym Festiwalu Folkloru „Oblicza Tradycji” 
w Zielonej Górze oraz Grand Prix Międzynarodowego Fe-
stiwalu „Samocvity” na Ukrainie. Dodatkowo kierownik 
Zespołu– Benedykt Poręba otrzymał Srebrną Odznakę Ho-
norową Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski. 
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pod przewodnictwem dr hab. Stanisławy Trebuni – Staszel 
nagrodziło Zespół z Mystkowa 1 miejscem, a para tanecz-
na Marzena i  Jacek Głowaccy w kategorii par tanecznych 
otrzymała wyróżnienie. Dodatkowo 15 października w Sali 
Wojewódzkiego Domu Kultury w  Rzeszowie, Zespół za-
prezentował tańce Lachów Sądeckich dla uczestników Se-
minarium Warsztatowego.

Koniec października to kolejny sukces Mystkowian. 
Zespół otrzymał Grand Prix podczas internetowej edycji 
Międzynarodowego Festiwalu „Samocvity” na Ukrainie. 
Dodatkowo muzyka Mystkowian w kategorii kapel otrzy-
mała miejsce, a Dominika Szołdrowska została doceniona 
drugą nagrodą w kategorii śpiewaków.

Podczas wszystkich wydarzeń Zespół prezentował pro-
gram oparty na realizowanych cały czas przez choreografa 
Patryka Rutkowskiego badaniach terenowych i  ukazywał 
bogactwo folkloru Lachów Sądeckich z pogranicza lachow-
sko – pogórzańskiego. 

Warto również dodać, że podczas Kongresu Kultury Re-
gionów, Benedykt Poręba otrzymał Srebrną Odznakę Ho-
norową Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski.

Za choreogra� ę i  konsultację etnogra� czną odpowia-
da Patryk Rutkowski, za muzykę Remigiusz Szczecina. 
Wszystkich chcących dołączyć do Mystkowian zapraszamy 
w każdy piątek o godz. 20 do budynku Szkoły Podstawowej 
w Mystkowie. 

Tekst i zdjęcia: ZR Mystkowianie

Pierwsze sukcesy 
Stowarzyszenia dla Ciebie

Sądowym w dniu 01.10.2021 r., i już aktywnie działa na zie-
mi grybowskiej. Założyciele stowarzyszenia, jeszcze przed 
jego powstaniem, działając, jako Grybowska Grupa Nie-
formalna złożyli projekt pn. „Historia to nasze korzenie” 
oraz z sukcesem go zrealizowali. Inicjatywa miała na celu 
zwiększenie aktywności obywatelskiej wśród 30 mieszkań-
ców miasta i gminy Grybów, poprzez realizacje warsztatu 
historii lokalnej, warsztatu pszczelarskiego, przeprowadze-
nie 3 akcji porządkowania mogił i pomników oraz zorgani-
zowanie wyjazdu edukacyjnego „Śladami przodków" w re-
jony podkarpackie. Kolejną inicjatywą „Stowarzyszenia dla 
Ciebie” były warsztaty dla osób 60+, które miały na celu 
zwiększenie aktywności wśród seniorów z miasta i gminy 
Grybów i zachęcenia ich do korzystania z oferty kultural-
nej. Podczas dwóch warsztatów 20 seniorów zapoznało 
się z  techniką decoupagu na drewnie oraz wykonywania 
makramy. Seniorzy, aktywnie uczestniczyli w warsztatach 
i własnoręcznie wykonali piękne prace. Zarówno jeden, jak 

Mało kto wie, że na terenie Gminy Grybów powstało 
nowe stowarzyszanie, skupiające osoby, które chcą działać 
społecznie dla mieszkańców miasta i gminy Grybów. Sto-
warzyszenie dla Ciebie, bo tak nazywa się nowa organiza-
cja pozarządowa, w swoim statucie, jako cele obrała sobie 
m.in. prowadzenie działalności edukacyjnej, kulturalno – 
wychowawczej i sportowej wśród dzieci, młodzieży, doro-
słych i seniorów; promowanie i organizowanie aktywnego 
wypoczynku i czasu wolnego dzieci, młodzieży, dorosłych 
i  seniorów poprzez sport i  rekreację oraz propagowanie, 
kultywowanie i  upowszechnianie ekologii, ochrony zwie-
rząt, ochrony środowiska i  dziedzictwa przyrodniczego. 
Stowarzyszenie zarejestrowało się w  Krajowym Rejestrze 

pod przewodnictwem dr hab. Stanisławy Trebuni – Staszel 
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i drugi projekt był współ� nansowany ze środków „Progra-
mu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021–2030”, pierwszy za pośrednictwem Stowarzyszenia 
„Pro Carpathia” z  Rzeszowa, a  drugi za pośrednictwem 
Fundacji Wspólnota Pokoleń z Wrocławia.

Realizując projekty dla mieszkańców Grybowa, członko-
wie Stowarzyszenia dla Ciebie chcą zbudować bazę inicjatyw 

lokalnych oraz przekonanie... że warto działać dalej. Chcą 
pokazać, że wiele jest sposobów na aktywne spędzanie cza-
su wolnego i aktywizację mieszkańców w różnym przedziale 
wiekowym, a każdy z nich może okazać się skuteczny. Sto-
warzyszenie dla Ciebie z siedzibą w Siołkowej zaprasza do 
współpracy mieszkańców i inne organizacje pozarządowe.

Tekst i zdjęcia: A.Trybowska Stowarzyszenie dla Ciebie.

Cichy Memoriał – Grybowska Saga

„Cichy Memoriał – Grybowska Saga" to międzykulturo-
wy projekt artystyczno-historyczny i edukacyjny rozwinię-
ty w 2020 i 2021 roku przez stowarzyszenie Saga Grybów 
we współpracy z artystą street art z Sanoka Arkadiuszem 
Andrejkowem.

W ramach projektu powstało 9 murali i deskali – mozai-
ka rozproszona po ulicach Grybowa, w dolinie rzeki Białej 
i  na okolicznych wzgórzach, w  jedną narrację splatająca 
opowieści o losach jednostek i rodzin, przedstawione na tle 
szerszych wątków historii Rzeczpospolitej wielu narodów. 
Projekt ten ma kilka warstw znaczeniowych. Grybowskie 
murale to nie tylko wyraz lokalnego patriotyzmu, nie tylko 
upamiętnienie o� ar dziejowych kataklizmów, jak Zagłada 
Żydów, akcja "Wisła", tragedia Katynia, dramat II wojny 
światowej, ale też uniwersalna opowieść o rozłące, tęskno-
cie, zapomnieniu, powracaniu i przywracaniu, o wygnaniu 
i  wykorzenieniu, o  szacunku, wspólnocie, o  uzdrawianiu 
i budowaniu relacji poprzez sztukę i pracę społeczną. Łą-
cząc w jeden projekt historie miejscowych Polaków, Żydów 
i Łemków, nadajemy tej narracji charakter antydyskrymi-
nacyjny, pokazujemy, że pamięć może i  powinna łączyć, 
a  nie dzielić. Pokazujemy, jaka była niegdyś nasza ojczy-
zna – wielokulturowa i  wieloreligijna, edukujemy o  tym, 

co utraciliśmy w  poprzednim wieku jako społeczeństwo, 
w wymiarze lokalnymi globalnym.

Na podwórka, ulice i  w  okolice naszego miasteczka 
powrócili, i  spotykamy ich twarzą w twarz – Mania i  Ido 
Riegelhaupt, rodzeństwo, córka i  syn Majera i Hindy, ży-
dowskie dzieci z grybowskiego getta, o� ary Zagłady z 1942 
r.; łemkowska rodzina Romaniaków i Łuczkowców z Flo-
rynki, o� ary wysiedleń akcji "Wisła" z 1947 r.; pochowani 
na zniszczonym grybowskim cmentarzu żydowskim Ja-
kub Markus i Friemeta Lieba Gottlob, z  córką Dorą, zię-
ciem Mojżeszem i  wnukami, z  których wszystkie prócz 
jednego zginęły w  niemieckim obozie zagłady w  Bełżcu; 
partyzant, przywódca oddziału Armii Krajowejw Górach 
Grybowskich, Franciszek Paszek "Kmicic", pół-Francuz, 
pół-Austriak i  polski patriota, syn właściciela browaru 
w  Grybowie, którego matka więziona była w  Auschwit-
z,a  on po wojnie nie mógł wrócić do Polski z  uwagi na 
prześladowanie przez komunistyczne służby; doktor Jan 
Dębowski, rozstrzelany przez Sowietów w  Katyniu, który 
z żoną Janiną i dziećmi przeżył w Grybowie najlepsze lata 
swojego życia; społeczniczka i dyrektorka Szkoły Żeńskiej, 
zapomniana grybowska "Siłaczka", Maria Studnicka; ks. 
Adam Kaźmierczyk, długoletni proboszcz, "dusza Gry-
bowa", autor tekstów i opiekun sztuki wielu kultur w Mu-
zeum Para� alnym; artyści – rzeźbiarz Ludwik Lizoń, archi-
tekt Zdzisław Mączeński, założyciel Muzeum ks. Jan Solak 

i drugi projekt był współ� nansowany ze środków „Progra-i drugi projekt był współ� nansowany ze środków „Progra- lokalnych oraz przekonanie... że warto działać dalej. Chcą i drugi projekt był współ� nansowany ze środków „Progra-
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oraz społecznik, aptekarz i były burmistrz Józef Hodbod. 
Dziesiąty mural, przedstawiający Zygmunta i  jego syna 
Bolesława Studnickich (notabene to brat i bratanek Marii 
Studnickiej), powstanie wiosną 2022 roku. To rodzina gry-
bowskich fotografów, którzy utrwalali portrety i  pejzaże 
grybowiani Grybowa, dzięki którym dziś realizujemy nasz 
projekt. Od początku trwania projektu stale, na portalu 
facebookowymi stronie internetowej Sagi, publikujemy 
historie związane z  przedstawianymi postaciami grupa-
mi, które reprezentują, opatrzone wieloma archiwalnymi 
fotogra� ami, często publikowanymi po raz pierwszy "Ci-
chy Memoriał – Grybowska Saga" jest wspólną opowieścią 
wszystkich grybowian, efektem współpracy artysty Ar-
kadiusza Andrejkowaz naszym stowarzyszeniem, ale też 
otwartości mieszkańców, którzy udostępnili nam ściany 
i fotogra� e. Zbiórkę � nansującą akcję wpierają grybowia-
nie z  całego świata, realizującw praktyce idee, które pro-
mujemy – budowania wspólnej płaszczyzny empatii i po-
rozumienia – daje nam to fantastyczny efekt synergii. 86 
osób wpłaciło na portalu i kolejnych kilka bezpośrednio na 
konto stowarzyszenia, za co serdecznie dziękujemy.

Za nami: pięć spacerów edukacyjnych śladami murali, 
dla uczniów grybowskich szkół, mieszkańców, gości, prze-
wodników turystycznych, włączenie siedmiu murali w  wy-
dany w maju album autorski "Cichy Memoriał" Arkadiusza 
Andrejkowa wyd. Libra, cztery wywiady radiowe, występ 
w TVP3 i "Teleekspresie", oraz obecność na łamach licznych 
gazet i portali, jak "Gazeta Wyborcza", Tygodnik Powszech-
ny, "Gazeta Krakowska", "Dobry Tygodnik Sądecki", „Sąde-
czanin”, "Gość Niedzielny", portal łemkowski lem.fm i inne, 
niedawna prelekcja na temat projektu w  Domu Kultury 
w Kąclowej, wcześniejsza w Muzeum Krakowa – oddziale Fa-
bryka "Emalia" Oskara Schindlera, prezentacja projektu pod-
czas warsztatów w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN 
w  Warszawie oraz Forum Dialogu. Docieramy do bardzo 
różnorodnych grup odbiorców, co odzwierciedla przesłanie 
naszego projektu, by łączyć poprzez sztukę, pamięć i pracę 
organiczną ludzi o różnych światopoglądach, religiach, men-
talnościach. Jest to nasza metoda naprawiania świata, po-
wtórnego ukorzeniania tego, co wyrwane, uzdrawiania tego, 
co zatrute, zszywania tego, co rozprute, łączenia tego, co po-
dzielone, zasypywania rowów i budowania mostów.

Tekst i zdjęcia: K. Kmak Stowarzyszenie Saga Grybów
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KRUCHY SPÓD: 
3 szklanki mąki pszennej, 100 g cukru pudru, 5 żółtek, 
1 łyżeczka proszku do pieczenia, 250 g zimnego masła

NA MASĘ MAKOWĄ:
600 g mielonego maku, 2 i ½ szklanki mleka,
1 i 1/3  szklanki cukru, 2 szklanki prażonych jabłek ze słoika,
4 płaskie łyżki kaszy manny, 
2 garście rodzynek i skórki pomarańczowej,
kilka kropl aromatu migdałowego, 5 białek, szczypta soli.

PRZYGOTOWANIE:
Masło posiekaj, połącz z pozostałymi składnikami na kruche 

ciasto. Zagnieć, podziel na dwie części (1:2) i włóż do lodówki na 
30 minut. Następnie większą częścią przykryj dno formy cienką 
warstwą, piecz 15 minut w temp. 180°C. Mleko zagotuj z cukrem. 
Następnie dodaj zmielony mak i zdejmij garnek z palnika. Dodaj 
bakalie, prażone jabłka, kasze mannę oraz kilka kropek aromatu 
migdałowego. Wymieszaj i wystudź. Białka ubij ze szczyptą soli na 
sztywno i delikatnie połącz z masa makową. Wyłóż na podpieczo-
ny spód, wyrównaj. Pozostałe kruche ciasto rozwałkuj, wytnij paski 
i ułóż na wierzchu kratkę. Piecz 60 min w temp. 180°C.

KGW Ptaszkowa

SKŁADNIKI:
20 dag suszonych śliwek niewędzonych bez pestek, 
1 kg ugotowanych ziemniaków, 1 szklanka mąki, 1 jajko,
4 łyżki masła, 2 łyżeczki bułki tartej,
1 łyżeczka mielonego cynamonu.

PRZYGOTOWANIE:
Śliwki namoczyć w ciepłej wodzie, gdy zmiękną, odcedzić. Jajko 

umyć. Ziemniaki przecisnąć przez praskę, dodać mąkę i roztrzepa-
ne jajko, wymieszać. Dodać 2 łyżki masła i ponownie wymieszać. 
Stolnicę oprószyć mąką. Ciasto podzielić na części, uformować 
wałki grubości ok. 4 cm, po czym pokroić je na kluski wielkości 
piłki pingpongowej. Każdą kluskę spłaszczyć, zrobić w niej za-
głębienie, wcisnąć w nie śliwkę, zakleić ciastem. Gotować kluski 
we wrzącej lekko osolonej wodzie ok. 10 min. Na patelni stopić 
pozostałe masło, wsypać bułkę tartą i zarumienić. Polać kluski 
masłem z bułką, wymieszać. Podać oprószone cynamonem.

KGW Ptaszkowa

Do 2 kg dowolnego mięsa, np. schab, karczek, szynka, boczek 
surowy, filet z indyka zalać wrzącą marynatą  i pozostawić na 
12 godzin.

MARYNATA:
1 litr wody, 3 łyżki soli, 1 łyżka cukru, 6 ziarenek ziela an-

gielskiego, 6 listków laurowych. Można wrzucić  surowy obrany 
ziemniak (jak wypłynie na wierzch, to marynata jest dobrze słona).

Po 12 godzinach wyjmujemy mięso, nakłuwamy czosnkiem. Do 
miski dajemy różne przyprawy, wg uznania, wlewamy olej i nacie-
ramy mięso wyjęte z marynaty. Natarte przyprawami mięso znowu 
odstawiamy na 12 godzin do chłodnego miejsca. Następnie wy-
kładamy mięso do dusznicy, dodajemy trochę rodzynek i żurawiny, 
mandarynkę, pomarańczę i jabłko obrane ze skórki oraz cytrynę 
(wszystko pokrojone w plasterki). Dusimy w piekarniku w 170°C.  
Miękkość mięsa sprawdzamy widelcem.

KGW Ubiad

SKŁADNIKI:
Ciasto: 
1 szklanka mąki pszennej, 5 dag masła, 1 jajko, 2 łyżki cukru,
1 łyżeczka proszku do pieczenia
Masa serowa:
1 kg białego sera, około 1 szklanki cukru, 2 jajka
1 łyżeczka proszku do pieczenia, 1 budyń śmietankowy
Masa budyniowa:
½ litra mleka, 1 budyń śmietankowy, 4 łyżki cukru, 
20 dag masła, 4 jajka
WYKONANIE:
Do mąki dodać miękkie masło, jajko, cukier, proszek do pieczenia 

i wyrobić ciasto. Następnie ciasto rozwałkować i wyłożyć do wy-
smarowanej tłuszczem prostokątnej formy o wymiarach 25/36 cm.

Do zmielonego sera dodać cukier, jajka i budyń w proszku. Ra-
zem dokładnie zmiksować i wyłożyć na surowe ciasto. Ugotować 
budyń, do gorącego budyniu dodać masło i żółtka. Zdjąć z ognia 
i mieszać do połączenia się składników. Ostudzić. Białka ubić na 
sztywną pianę i dodać do masy budyniowej. Delikatnie wymieszać 
i wylać na masę serową. Całość włożyć do nagrzanego piekarnika 
i piec około 60 minut w temperaturze 200°C. Wyjąć z piekarnika 
dopiero, jak wystygnie.

KGW Ubiad

ŚWIĄTECZNA KUCHNIA KORONY SĄDECKIEJ
MAKOWIEC Z JABŁKAMI

MIĘSO DUSZONE

SERNIK POD PIERZYNKĄ  

KLUSKI Z SUSZONYMI  ŚLIWKAMI

KGW Paszyn

ŚWIĄTECZNA KUCHNIA KORONY SĄDECKIEJ
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SKŁADNIKI:
½ kostki margaryny, ½ szklanki miodu, ½ szklanki mąki, 
1 szklanka cukru pudru, 1 łyżka sody oczyszczonej, 
2 opakowania przyprawy do pieników, 1 jajko
WYKONANIE:
Margarynę i miód roztopić. Mąkę przesiać, dodać sodę, cu-

kier, przyprawę i jajko. Wymieszać. Wlać roztopioną margarynę z 
miodem i zarobić gładkie ciasto. Rozwałkować na grubość ok. 3 
mm. Wykrawać pierniczki, w różnych kształtach w zależności od 
foremek. Piec w temperaturze 180°C do 20 minut. 

KGW Paszyn

SKŁADNIKI: 
25 dkg masła, 1 kg mąki krupczatki, ½ kg miodu naturalnego,
5 jaj, 3 dkg sody oczyszczonej, 1 szklanka cukru kryształu, 
1 cukier waniliowy, 3  łyżki przyprawy piernikowej,
3 słoiczki powideł śliwkowych do przełożenia piernika, 
1 kieliszek rumu do ponczu.
WYKONANIE:
Ciasto: Masło roztopić z miodem, po wystudzeniu dodać całe 

jajka, cukier, cukier waniliowy, przyprawę i mąkę wymieszaną z 
miodem. Wyrobić ciasto, posypać mąką. Włożyć do miski, przykryć 
ściereczką i wstawić do lodówki na….2 tygodnie.

Poncz: zaparzyć herbatę i dodać 1 kieliszek rumu.
Ciasto wyjąc z lodówki na około 30 minut przed pieczeniem 

celem lepszego rozwałkowania. Podzielić na 3 części, rozwałko-
wać na cienkie placki i piec w temp. 180°C  na kolor mocno złoty. 
Wyłożyć na ściereczkę. Po przestudzeniu naponczować placki i 
smarować powidłem. Wierzch ciasta posmarować polewą czekola-
dową i posypać wiórkami kokosowymi.

KGW Rdziostów

SKŁADNIKI:
10 dkg drożdży, 1 szklanka  cukru, 1 cukier waniliowy, 
5 jajek, 1 szklanka oleju, 1 szklanka mleka, 
4 ½ szklanki mąki, Szczypta soli.
Kruszonka:
10 dkg masła, 20 kg mąki, 5 dkg cukru pudru.
Dodatki:  
rodzynki i skórka pomarańczowa
WYKONANIE:
Do miski rozkruszyć drożdże, na drożdże wsypać cukier i cu-

kier waniliowy. Jajka roztrzepać i wylać na cukier. Na cukier 
wylać olej, Na olej wylać mleko. Na koniec wsypać mąkę i sól. 
Przykryć ściereczką i odstawić na 3 godziny. Po tym czasie zmie-
szać i dołożyć rodzynki i skórkę pomarańczową. Wyłożyć ciasto 
na blaszkę. Z podanych składników zarobić kruszonkę i posypań 
nią ciasto.  Piec 45 minut do 1 godziny w temperaturze 180°C.

KGW Paszyn

SKŁADNIKI:
opakowanie ciasta francuskiego, 2 filety drobiowe (małe), 
1 papryka czerwona, 6 pieczarek, 1 duża cebula, 
½ puszki kukurydzy, łyżka masła, 
15 dkg sera żółtego w kawałku, 
przyprawa  do gyrosa (ok. 2 łyżeczki)
WYKONANIE:
Cebulę, paprykę i fileta kroimy w drobną kostkę a pieczar-

ki  w cienkie plasterki.  Cebulę podsmażamy na maśle, dodajemy 
fileta, doprawiamy przyprawą i dusimy do miękkości. Dokładamy 
paprykę, pieczarki i jeszcze chwilę dusimy. Na koniec dodajemy 
kukurydzę i doprawiamy solą i pieprzem. Ciasto rozwijamy i dużą 
szklanką wykrawamy krążki. Formę na mufinki delikatnie natłusz-
czamy i wykładamy krążkami dopasowując je do otworów formy. 
Farsz mięsno-warzywny wykładamy na ciasto posypujemy startym 
serem. Pieczemy w piekarniku w  180°C ok. 10-15 minut.

KGW Rdziostów

PIERNICZKI ŚWIĄTECZNE  

PIERNIK… KISZONY

URSZUAŃSKI PLACEK DROŻDZOWY

MUFINKI Z CIASTA FRANCUSKIEGO
NA SŁONO

PIERNICZKI ŚWIĄTECZNE  
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ŻYCZENIA OD WŁODARZY LOKALNYCH
W imieniu Samorządu Miasta Grybów oraz swoim własnym, 

pragniemy z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia złożyć 
Państwu szczere i najserdeczniejsze życzenia. 

Niech nadchodzące Święta niosą spokój i odpoczynek.
Życzymy wielu pozytywnych myśli, energii potrzebnej 

do osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów. Niech składany 
u żłóbka pokłon wprowadzi w Państwa życie poczucie 

bezpieczeństwa, a nowo Narodzone Dziecię 
obdarzy obfi tością łask bożych.

Nadchodzący Nowy 2022 Rok niech także obdaruje nieustającym 
pasmem sukcesów, pomyślnością i szczęściem.

Życzymy, aby wspólne rodzinne świętowanie stało się wyjątkowym, 
jedynym i niepowtarzalnym czasem.  

Wszystkiego najlepszego!
Serdeczne życzenia składają:

Drodzy Mieszkańcy obszaru LGD „Korona Sądecka”!
W ten wyjątkowy, Świąteczny czas pragniemy złożyć Wam 
życzenia zdrowia, pomyślności i miłości. Niech ten piękny, 

rodzinny czas, w blasku świec i przy dźwiękach staropolskich kolęd, 
po całym roku ciężkiej pracy, będzie dla Was czasem wytchnienia 

i dobrych refl eksji.
Oby nowy 2022 rok spełnił pokładane w nim nadzieje i przyniósł 

sukcesy w realizacji osobistych planów.
Niech obfi tuje w życzliwość, szczęście,  

a przede wszystkim w zdrowie.
Wszystkiego Najlepszego!

życzą

Z okazji nadchodzących 
świąt Bożego Narodzenia 

pragniemy wszystkim Mieszkańcom Gminy Grybów 
złożyć najserdeczniejsze życzenia. 

Aby te Święta były radosne, 
pełne samych wspaniałych chwil 

spędzanych w gronie najbliższych. 
Niech ten szczególny czas 

będzie źródłem pogody ducha i dobrej energii, 
a Nowy 2022 Rok stanie się czasem 

spełnionych marzeń i sukcesów 
w realizacji podjętych działań.

Szanowni Państwo,
Niech spełnią się Wam życzenia Jana Pawła II, 

który mówił, by przeżywana na nowo 
Tajemnica Narodzenia Chrystusa była źródłem światła 

i radości oraz mocy i pokoju wraz z nadzieją na Nowy Rok.
Niech te święta będą dla nas ciepłe, serdeczne, rodzinne i spokojne. 

Oby przy wigilijnym stole nie brakło nikogo z naszych bliskich. 
W nadchodzącym, Nowym Roku, życzę Państwu, 

Waszym Rodzinom, Waszym bliskim  spełnienia wszystkich 
godnych życzeń. Życzę przede wszystkim zdrowia i wszelkiej 
pomyślności. Oby ten nadchodzący rok stawiał przed nami 

tylko takie wyzwania, którym będziemy umieli sprostać.

Boże Narodzenie, 2021 r.

Boże Narodzenie, 2021 r.

Boże Narodzenie, 2021 r.

Boże Narodzenie, 2021 r.

Burmistrz 
Miasta Grybów

Paweł Fyda 

Wójt 
Gminy Chełmiec

Bernard Stawiarski 

Wójt 
Gminy Grybów
Jacek Migacz

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Kamionka Wielka
Rafał Kamieński

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Grybowie 

Józef Góra 

Przewodniczący 
Rady Gminy Chełmiec 
Wiesław Szołdrowski 

Przewodniczący 
Rady Gminy Grybów 

Jacek Ziębiec 

Wójt 
Gminy Kamionka Wielka 

Andrzej Stanek    
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ww.lgdkoronasadecka.pl • stowarzyszenie@lgdkoronasadecka.pl • ul. Papieska 2, 33-395 Chełmiec • tel. 18 54 80 255 • kom. 660 675 601

Dołącz do nas
na facebooku

Zapraszamy
do współpracy

Lokalna Grupa Działania „KORONA SĄDECKA” serdecznie zaprasza 
do wspólnego kolędowania z Orkiestrą Dętą z Mystkowa z Gośćmi, 

które odbędzie się z Bazylice Mniejszej  pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Grybowie 
w dniu 05 stycznia 2022 r. o godzinie 18.00. 

Bliższe informacje na stronie internetowej: https://lgdkoronasadecka.pl/aktualnosci 

„Przekażcie sobie znak pokoju”


